
令和７年８月２７日

保護者各位

宮古島市立北小学校

校長 呉屋 武志

【公印省略】

旧盆に伴う下校時刻変更のお知らせ

暑い日が続きますが、保護者の皆様におかれましてはますますお元気でご活躍のことと

拝察いたします。平素より、本校の教育活動に対し深いご理解と温かいご支援を賜り，心

より感謝申し上げます。

さて、今年は旧盆が９月４日（ウンケー）～９月６日（ウークイ）となっております。

旧盆は沖縄の伝統的な行事であり、各家庭でも仏壇に手を合わせたり、あいさつ回りする

ことが多く見られます。大切な先祖供養の地域行事となっていることに鑑み、旧盆期間中

を午前中授業とします。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日 ９月４日(木)～９月５日(金)

２ 下校時刻 １３時１０分頃（午前中授業となり、給食･清掃後下校します）

※ お迎えする方は、「学校敷地内車両乗り入れ禁止」へのご協力よろしく

お願いいたします。

※ 学童等への連絡は、各家庭でお願いいたします。


